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Ansökan om stimulansbidrag – varaktiga stödformer till 
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Förslag till beslut 
Ansökan godkänns.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad    Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
  
Sammanfattning 
Målsättningen med stimulansbidragen är att kommunerna skall utveckla 
varaktiga former för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och 
vårdar sina närstående.  
 
Förvaltningen har tillsammans med de övriga innerstadsdelarna 
Kungsholmen, Maria - Gamla stan, Katarina - Sofia och Östermalm ansökt 
om totalt 675 tkr. Länsstyrelsen i Stockholms län beviljar mindre än vad 
som ansökts, 290 tkr i stimulansbidrag. Medlen skall användas till 
utbildning av avlösare, kursmaterial samt del av kostnader för utveckling 
av avlösarservice.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.  
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Bakgrund 
Stockholms innerstads anhörigkonsulenter genomförde under 2004 – 2005 
en utbildning av ca 100 anhörigombud med projektpengar från 
Kompetensfonden. 2006 genomgår drygt 20 personer utbildning till 
kvalificerade avlösare med beviljade medel från Länsstyrelsen.  
  
Målsättningen med stimulansbidragen är att kommunerna ska utveckla 
varaktiga former för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och 
vårdar närstående. Medlen skall i första hand användas för uppbyggnad av 
infrastruktur för anhörigstöd och inte för tillfälliga projekt.  
 
Länsstyrelsen beviljar medel för ett år i taget. För år 2006 har 
Länsstyrelsen i Stockholms län ca 19 miljoner att fördela. Sammanlagt har 
ansökningar för ca 31 miljoner kommit till Länsstyrelsen.  
 
Stadsdelsnämnderna Norrmalm, Östermalm, Kungsholmen, Katarina-
Sofia och Maria – Gamla stan ansökte om 675 tkr och beviljades 290 tkr. 
Beviljat belopp är alltså mindre än vad som ansökts. Medlen är beviljade 
för utbildning av avlösare, kursmaterial samt del av kostnader för 
utveckling av avlösarservice. Minst en femtedel är avsedda för att utveckla 
och fördjupa samverkan med frivilliga och ideella krafter.   
 
Medlen skall användas i enlighet med den tvååriga planen och 
stadsdelarna skall redovisa hur mycket som används till olika aktiviteter 
och till den fördjupade samverkan med frivilliga och ideella krafter. Om 
planen ändras ska Länsstyrelsen godkänna förändringen.  
  
Förvaltningens förslag 
Många anhöriga/närstående är i stort behov av professionellt anhörigstöd 
och alla anhöriga i Stockholms stad som vårdar en anhörig, har rätt till 
minst fyra timmars avlösning i veckan utan avgift. Målet med 
utbildningssatsningen är att anhörigvårdarna skall känna sådan trygghet då 
de överlämnar ansvaret till kvalificerad personal, att de kan gå hemifrån 
utan oro. Deltagarna skall ha ett stort intresse av att arbeta som avlösare 
och ha en längre tids erfarenhet av att arbeta med äldre personer. 
Avlösarteamen kommer att samarbeta med frivilligorganisationerna kring 
öppna träffpunkter och följeslagning. Frivilligorganisationerna finns också 
med som en del i utbildningen.    
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner den ansökan om totalt 
belopp 675 tkr som gjorts, varav 290 tkr beviljats av Länsstyrelsen i 
Stockholms län.  
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Bilagor 
Ansökan om stimulansbidrag – varaktiga stödformer till anhöriga 2007   
Komplettering – ansökan avlösarteam 
Stimulansbidrag – Förstärkt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar 
närstående 2006  
 
 
 
 
 
 
 


